

Наименование	Параметры	Ед. изм.	Кол-во	Цена ед. изм.	Стоимость
1. Фундамент					
Земляные и подготовительные работы					
Материалы					
Расходные материалы, шанцевый инструмент		к-т.	1,00	6 250,00р.	6 250,00р.
Пленка полиэтиленовая техническая	3x100м 200мкм	рулон	3,00	2 100,00р.	6 300,00р.
Аренда бытовки для проживания рабочей бригады		шт	1,00	25 000,00р.	25 000,00р.
Биотуалет с обслуживанием		шт	1,00	15 000,00р.	15 000,00р.
Аренда крана-манипулятора для разгрузки арматуры	Смена	Смен	0,50	19 800,00р.	9 900,00р.
Итого по материалам:				62 450,00р.	
Работы					
Оснащение объекта первичными средствами (обустройство бытового городка, подготовка территории, эл.щитов, подключение к эл.сети и пр.) ОПЛАЧИВАЕТСЯ/СОГЛАСОВЫВАЕТСЯ после выезда специалиста на объект		шт	1,00	22 000,00р.	22 000,00р.
Геодезическая разбивка осей (привязка площадки застройки на участке согласно проектной документации)		м ²	123,48	110,00р.	13 582,80р.
Выемка грунта под ростверк	300мм	м ³	14,88	850,00р.	12 648,00р.
Размещение грунта на участке	внутри площадки.	м ³	14,88	220,00р.	3 273,60р.
Итого по работам:				51 504,40р.	
Итого: Земляные и подготовительные работы				113 954,40р.	
Сваи буронабивные					
Материалы					
Аренда буровой машины	250мм	смен	1,00	18 000,00р.	18 000,00р.
Песок	карьерный	м ³	1,26	810,00р.	1 017,56р.
Труба асбестоцементная 5м	250мм	шт.	25,00	2 110,50р.	52 762,50р.
Арматура	АIII ø12	т.	0,58	40 425,00р.	23 281,62р.
Арматура	АI ø8	т.	0,19	46 200,00р.	8 966,34р.
Проволока вязальная	ø1,2мм	кг.	16,00	80,00р.	1 280,00р.
Ограничители защитного слоя. Звездочки (1000шт)	Звездочки (1000шт)	к-т.	2,00	2 750,00р.	5 500,00р.
Бетон на граните с доставкой	M-300	м ³	7,00	4 620,00р.	32 340,00р.
Итого по материалам:				143 148,02р.	
Работы					
Устройство свай	250мм	шт.	67,00	250,00р.	16 750,00р.
Устройство песчаной подушки с трамбовкой	250мм	шт.	67,00	100,00р.	6 700,00р.
Установка асбестоцементных труб	250мм	шт.	67,00	400,00р.	26 800,00р.
Монтаж пространственного армокаркаса свай	АIII ø12, АI ø8	шт.	67,00	450,00р.	30 150,00р.
Заливка бетоном свай	M-300	м ³	7,00	2 500,00р.	17 500,00р.
Итого по работам:				97 900,00р.	
Итого: Сваи буронабивные				241 048,02р.	
Ростверк 300x400мм(н)					
Материалы					
Комплект продухов Пех 1м	ø110мм (оранжевая)	шт.	8,00	215,25р.	1 722,00р.
Геотекстиль нетканый Дорнит 250 г/м2 2x50 м	Дорнит 250 г/м2	рулон	1,00	3 150,00р.	3 150,00р.
Песок (песчаная подушка)	карьерный	м ³	13,00	810,00р.	10 530,00р.
Аренда виброплиты с доставкой	90кг	смен	1,00	2 200,00р.	2 200,00р.
Пленка армированная Polinet Lix 2x25 м 120 г/м2	2x25 м 120 г/м2	рулон	1,00	2 520,00р.	2 520,00р.
Фанера ФК 15 мм, размер 1525x1525 мм, сорт 4/4	15x1525x1525 мм	лист	53,00	761,25р.	40 346,25р.
Доска обрезная естественной влажности (пиломатериал для опалубки Сорт 2-3) Стойки, упоры щитов	40x100x6000мм	м ³	2,99	7 800,00р.	23 322,00р.
Трубка ПВХ для монтажа шпилек	ø12мм/500мм	шт.	397,00	31,50р.	12 505,50р.
Шпильки	M-10 2000мм	шт.	133,00	92,40р.	12 289,20р.
Шайбы усил	M-10	кг.	10,00	147,00р.	1 470,00р.
Гайки	M-10	кг.	10,00	147,00р.	1 470,00р.
Арматура	АIII ø12	т.	0,46	40 425,00р.	18 517,31р.
Арматура	АI ø8	т.	0,32	46 200,00р.	14 572,92р.
Проволока вязальная	ø1,2мм	кг.	16,00	80,00р.	1 280,00р.
Бетон на граните (с доставкой)	M-300	м ³	13,00	4 620,00р.	60 060,00р.
Гвозди строительные	4x120мм	кг.	6,00	147,00р.	882,00р.
Саморез черный	4,2x75мм	кг.	3,00	115,50р.	346,50р.
Стульчик для арматуры с подставкой	30-35мм	шт.	273,00	6,60р.	1 801,80р.
Ограничители защитного слоя. Звездочки (1000шт)	Звездочки (1000шт)	к-т.	1,00	2 750,00р.	2 750,00р.
Мастика битумная Техноколь AquaMast	AquaMast 18кг	шт.	4,00	1 029,00р.	4 116,00р.
Услуги бетононасоса	28м	смен	1,00	25 000,00р.	25 000,00р.

Прочие расходные материалы	(головки, биты, скобы...)	к-т.	1,00	4 817,03р.	4 817,03р.
Итого по материалам:				245 668,52р.	
Работы					
Разгрузка материалов		шт.	1,00	3 500,00р.	3 500,00р.
Укладка геотекстиля	Дорнит 250 г/м2	м/пог	99,20	100,00р.	9 920,00р.
Устройство основания ростверка из песка с послойной трамбовкой	h300x500мм	м²	49,60	150,00р.	7 440,00р.
Изготовление и разборка опалубки с устройством пленки	40x100/150x6000мм	м/пог	99,20	290,00р.	28 768,00р.
Монтаж пространственного армокаркаса ростверка	АПП Ø12	м/пог	99,20	400,00р.	39 680,00р.
Установка продухов	Ø110мм (оранжевая)	шт.	23,00	200,00р.	4 600,00р.
Заливка бетоном ростверка	300x400мм(h)	м³	13,00	2 500,00р.	32 500,00р.
Устройство вертикальной обмазочной гидроизоляции (внутр. лента)		м²	61,44	120,00р.	7 372,80р.
Итого по работам:				133 780,80р.	
Итого: Ростверк 300x400мм(h)				379 449,32р.	
Стеновой комплект					
Материалы					
18,78%					
Анкер клиновой 12 х 200 мм	12 х 200 мм	шт.	100,00	36,75р.	3 675,00р.
Клееный брус	200x180мм	м³	88,00	24 500,00р.	2 156 000,00р.
Гвоздевая пластина PSE 76 х 140 мм - PSE-76 х 140	PSE-76 х 140		53,00	26,25р.	1 391,25р.
Межвенцовый продольный утеплитель Джут	20000x150x5мм	м/пог	3 288,17	18,00р.	59 187,04р.
Аренда крана-манипулятора для разгрузки материалов	Смена	Смен	3,00	19 800,00р.	59 400,00р.
Аренда крана-(сборка верхних венцов)	Смена	Смен	1,00	19 800,00р.	19 800,00р.
Гидростеклоизол	XПП-2,5	рулон	6,00	516,00р.	3 096,00р.
Подвешенная доска (Лиственница)	50x200x6000мм	м³	1,20	18 500,00р.	22 200,00р.
Гвоздевая пластина PSE 76 х 140 мм - PSE-76 х 140	PSE-76 х 140		25,00	26,25р.	656,25р.
Антисептический огнебиозащитный состав для обработки подкладочной доски	Neomid-430 Eco	л.	13,00	800,00р.	10 400,00р.
Клееные балки (столбы и колонны)	200x200мм	м³	0,32	28 000,00р.	8 960,00р.
Компенсатор усадки (усадовый домкрат)	M-24	шт.	2,00	363,00р.	726,00р.
Саморез с шестигранной головкой по дереву (глухарь)	6x60 мм	шт.	16,00	7,56р.	120,96р.
Нагель	25x25x700мм	шт.	643,00	19,80р.	12 731,40р.
Пружинный узел Сила	10x240мм	шт.	306,00	96,00р.	29 376,00р.
Саморез с шестигранной головкой по дереву (глухарь)	10x240мм	упак 50шт	7,00	1 620,00р.	11 340,00р.
Шайбы усил	M-12	кг.	9,00	147,00р.	1 323,00р.
Шпилька резьбовая M12 х 1000 мм DIN 975 оцинк.	M-12	шт	174,38	99,75р.	17 394,41р.
Муфта соед-я DIN6334 M12	M-12	шт	105,00	26,25р.	2 756,25р.
Шайба усиленная M12 DIN 9021 оцинк.	M-12	кг.	7,00	189,00р.	1 323,00р.
Гайка шестигранная M12 DIN 934 оцинк	M-12	кг.	6,00	189,00р.	1 134,00р.
Шайба с муфтой SHM M12	M-12	шт	20,00	147,00р.	2 940,00р.
Герметик силиконовый Peter Paul универсальный (бесцветный), 300 мл (не ниже +5гр)	300 мл	шт	22,00	194,25р.	4 273,50р.
Герметик для торцов	KODRIN WV 456 (750мл)	шт.	3,00	1 587,30р.	4 761,90р.
Прочие расходные материалы	(головки, биты, скобы...)	к-т.	2,00	5 579,32р.	11 158,64р.
Итого по материалам:				2 446 124,59р.	
Работы					
Разгрузка материалов	Суммарно	м³	89,52	150,00р.	13 428,00р.
Изготовление и монтаж временной строительной лестницы		шт.	1,00	3 000,00р.	3 000,00р.
Антисептирование подкладочной доски огнебиозащитным составом	50x200x6000мм	м³	1,20	800,00р.	960,00р.
Устройство гидроизоляции в 2 слоя	XПП-2,5	м/пог	100,00	45,00р.	4 500,00р.
Монтаж подвешенной доски	50x200x6000мм	м/пог	100,00	200,00р.	20 000,00р.
Монтаж стен и перегородок из клееного бруса	200x180мм	м³	88,00	4 200,00р.	369 600,00р.
Нанесение состава от растрескивания на торцы (с последующим укрытием пленкой)	KODRIN WV 456	м/пог	90,00	150,00р.	13 500,00р.
Монтаж столбов и колонн из клееного бруса	200x200мм	м³	0,32	8 000,00р.	2 560,00р.
Итого по работам:				427 548,00р.	
Перекрытие первого этажа (пол)					
Материалы					
Огнебиозащитный антисептический состав для обработки лаг и балок перекрытия	Neomid -450 2гр.	кг.	77,34	120,00р.	9 281,18р.
Доска (строганая камерной сушки) Лаги	50x200x6000мм	м³	2,43	16 500,00р.	40 095,00р.
Доска естественной влажности хвойных пород (нижняя шаговая обрешетка)	25x150мм	м³	2,00	8 500,00р.	17 000,00р.
Саморез универсальный по дереву	4x70мм	кг.	6,00	168,00р.	1 008,00р.
Опора бруса оцинкованная раскрытая под балку	50x160x76мм	шт.	138,00	45,15р.	6 230,70р.
Саморез с шестигранной головкой по дереву (глухарь)	10x50мм	шт.	552,00	6,62р.	3 651,48р.
Саморез универсальный по дереву	4x40мм	кг.	6,00	168,00р.	1 008,00р.
Гидроизоляционная пленка	Juta Ютафол Д 110 Standart	Рулон	3,00	2 625,00р.	7 875,00р.

Шумоизоляционный базальтовый утеплитель Rockwool лайт баттс в плитах	1000x600x50мм/100мм	м³	18,00	2 467,50р.	44 415,00р.
Пароизоляционная пленка	Juta Ютафол H 110 Standart	Рулон	1,00	2 625,00р.	2 625,00р.
Лента соединительная и примыканий изоляции стенам	Милен	рулон	2,00	367,50р.	735,00р.
Брусок строганый камерной сушки (обрешетка пола)	45x45мм	м³	0,87	16 500,00р.	14 362,03р.
Гвоздь винтовой (обрешетка)	4,5x100 мм	кг.	8,00	183,75р.	1 470,00р.
Доска строганая камерной сушки (обрешетка пола и потолка) с шагом 0,2-0,3м	20x95x6000мм	м³	1,07	16 500,00р.	17 730,90р.
Гвозди винтовые (обрешетка)	3,5x60 мм	кг.	4,00	183,75р.	735,00р.
Доска временного пола естественной влажности хвойных пород	25x150мм	м³	1,46	7 800,00р.	11 350,46р.
Саморез черный (временный пол)	4x70мм	кг.	3,00	115,50р.	346,50р.
Прочие расходные материалы	(головки, биты, скобы ...)	к-т.	1,00	3 600,00р.	3 600,00р.
Итого по материалам:				183 519,25р.	
Работы					
Обработка лаг и балок перекрытия антисептическим огнебиозащитным составом	Neomid -450 2гр.	м³	6,38	800,00р.	5 100,02р.
Разгрузка материалов		шт.	1,00	1 200,00р.	1 200,00р.
Монтаж лаг и балок перекрытия на опоры бруса	50x200x6000мм	м²	89,55	400,00р.	35 820,00р.
Монтаж чернового пола (нижнее крепление)	25x150мм	м²	89,55	180,00р.	16 119,00р.
Монтаж гидроизоляционной пленки	Juta Ютафол Д 110 Standart	м²	89,55	80,00р.	7 164,00р.
Укладка плитного шумоизоляционного утеплителя " Rockwool лайт баттс в плитах " (200мм)	200мм	м²	89,55	200,00р.	17 910,00р.
Монтаж пароизоляционной пленки	Juta Ютафол H 110 Standart	м²	89,55	80,00р.	7 164,00р.
Монтаж выравнивающей вентиляционной обрешетки пола с шагом 0,25м	45x45мм	м²	89,55	120,00р.	10 746,00р.
Итого по работам:				101 223,02р.	
Итого: Перекрытие первого этажа (пол)				284 742,27р.	
Межэтажное перекрытие					
Материалы					
Огнебиозащитный антисептический состав для обработки лаг и балок перекрытия	Neomid -450 2гр.	кг.	20,78	120,00р.	2 493,00р.
Доска (строганая камерной сушки) Лаги	50x200x6000мм	м³	2,77	16 500,00р.	45 705,00р.
Опора бруса оцинкованная раскрытая под балку	50x160x76мм	шт.	72,00	45,15р.	3 250,80р.
Опора бруса оцинкованная раскрытая под балку	100x160x76мм	шт.	36,00	55,65р.	2 003,40р.
Саморез с шестигранной головкой по дереву (глухарь)	10x50мм	шт.	432,00	6,62р.	2 857,68р.
Саморез универсальный по дереву	4x40мм	кг.	5,00	168,00р.	840,00р.
Гвозди ершенные (крепление опоры бруса)	4x40мм	кг.	8,00	162,75р.	1 302,00р.
Доска временного пола естественной влажности хвойных пород	25x150мм	м³	1,28	7 800,00р.	9 952,41р.
Саморез черный (временный пол)	4x70мм	кг.	3,00	115,50р.	346,50р.
Прочие расходные материалы	(головки, биты, скобы ...)	к-т.	1,00	1 400,00р.	1 400,00р.
Итого по материалам:				70 150,79р.	
Работы					
Обработка лаг и балок перекрытия антисептическим огнебиозащитным составом	Neomid -450 2гр.	м³	2,77	800,00р.	2 216,00р.
Разгрузка материалов		шт.	1,00	1 200,00р.	1 200,00р.
Монтаж лаг и балок перекрытия на опоры бруса	50x200x6000мм	м²	78,52	400,00р.	31 408,00р.
Итого по работам:				34 824,00р.	
Итого: Межэтажное перекрытие				104 974,79р.	
Перекрытие террас, балконов					
Материалы					
Огнебиозащитный антисептический состав для обработки лаг и балок перекрытия	Neomid -450 2гр.	кг.	5,33	120,00р.	639,00р.
Доска (строганая камерной сушки) Лаги	50x200x6000мм	м³	0,71	16 500,00р.	11 715,00р.
Опора бруса оцинкованная раскрытая под балку	50x160x76мм	шт.	60,00	45,15р.	2 709,00р.
Саморез с шестигранной головкой по дереву (глухарь)	10x50мм	шт.	240,00	6,62р.	1 587,60р.
Саморез универсальный по дереву	4x40мм	кг.	3,00	168,00р.	504,00р.
Доска временного пола естественной влажности хвойных пород	25x150мм	м³	0,45	7 800,00р.	3 497,03р.
Саморез черный (временный пол)	4x70мм	кг.	1,00	115,50р.	115,50р.
Прочие расходные материалы	(головки, биты, скобы ...)	к-т.	1,00	500,00р.	500,00р.
Итого по материалам:				21 267,13р.	
Работы					
Обработка лаг и балок перекрытия антисептическим огнебиозащитным составом	Neomid -450 2гр.	м³	0,71	800,00р.	568,00р.
Разгрузка материалов		шт.	1,00	800,00р.	800,00р.
Монтаж лаг и балок перекрытия на опоры бруса	50x200x6000мм	м²	27,59	400,00р.	11 036,00р.
Итого по работам:				12 404,00р.	
Итого: Перекрытие террас, балконов				33 671,13р.	
Стропильная система и кровельное покрытие					
Материалы					

Стропильная доска (строганая камерной сушки)	50x200x6000мм	м ³	5,17	16 500,00р.	85 263,75р.
Скользящая опора стропильной системы	120мм	шт.	86,81	42,00р.	3 646,19р.
Крепежная пластина КР-210х90	210х90	шт.	42,00	42,00р.	1 764,00р.
Шпилька резьбовая М12 х 1000 мм DIN 975 оцинк.	М-12	шт	4,20	99,75р.	418,95р.
Шайба усиленная М12 DIN 9021 оцинк.	М-12	кг.	1,89	189,00р.	357,21р.
Гайка шестигранная М12 DIN 934 оцинк	М-12	кг.	1,47	189,00р.	277,83р.
Уголок оцинкованный	KUU 105 (40шт)	упак.	1,00	1 236,90р.	1 236,90р.
Уголок оцинкованный	KU 105	шт	52,00	26,78р.	1 392,30р.
Гвозди ершенные (крепление уголков, опор стропил)	4x40мм	кг.	6,00	162,75р.	976,50р.
Гвозди ершенные (крепление уголков, опор стропил)	4x60мм	кг.	7,00	162,75р.	1 139,25р.
Гвозди строительные	120мм	кг.	16,00	147,00р.	2 352,00р.
Кровельное покрытие металлочерепица	Grand Line 0,45мм	м ²	237,71	426,00	101 262,33р.
Доска обрешечная естественной влажности хвойных пород для обрешетки	25x100мм	м ³	2,07	8 500,00р.	17 569,50р.
Гвоздь оц.винтовой (25мм доска)	3.5x70 мм	кг.	7,00	183,75р.	1 286,25р.
Брусok обрешечной естественной влажности хвойных пород для контробрешетки	50x50мм	м ³	1,98	8 500,00р.	16 837,44р.
Гвозди строительные	150мм	кг.	13,00	147,00р.	1 911,00р.
Доска строганая камерной сушки с шагом 0,2-0,3м (нижн. Обрешетка)	20x95x6000мм	м ³	1,44	16 500,00р.	23 760,00р.
Гвоздь оц.винтовой (20мм доска обрешетки)	3.5x60 мм	кг.	3,00	183,75р.	551,25р.
Огнебиозащитный антисептический состав для обработки стропильной системы	Neomid -450 2гр.	кг.	121,00	120,00р.	14 520,00р.
Имитация бруса (подшив потолка)	16x140мм	м ²	156,00	330,00р.	51 480,00р.
Кляймер имитации бруса	100шт + гвозди	упак.	19,00	73,50р.	1 396,50р.
Доска строганая камерной сушки (ветровая)	20x145x6000мм	м ³	1,13	16 500,00р.	18 668,68р.
Гвоздь оц.винтовой (20мм доска подшива)	3.5x60 мм	кг.	2,00	183,75р.	367,50р.
Пленка гидроизоляционная	Juta Ютавек 115	Рулон	4,00	5 565,00р.	22 260,00р.
Шумоизоляционный базальтовый утеплитель Rockwoool лайт баттс в плитах	1000x600x50мм/100мм	м ³	24,00	2 467,50р.	59 220,00р.
Пленка пароизоляционная	Juta Ютафол Н 110 Standart	Рулон	2,00	2 625,00р.	5 250,00р.
Лента соединительная	Милен	рулон	3,00	367,50р.	1 102,50р.
Доборные кровельные элементы (конек, ендова, карнизные планки, планки примыкания, силикон, краска спрей...)	Grand Line 0,45мм	м ²	206,70	231,00р.	47 747,70р.
Водосточная система	Аквасистем	м ²	206,70	230,00р.	47 541,00р.
Доска для изготовления подмостей и лесов	50x200x6000мм	м ³	3,00	7 800,00р.	23 400,00р.
Гвозди строительные	120мм	кг.	9,00	147,00р.	1 323,00р.
Прочие расходные материалы (головки, биты, скобы...)		к-т.	1,00	11 200,00р.	11 200,00р.
Итого по материалам:					567 479,52р.
Работы					
Разгрузка материалов		шт.	1,00	3 000,00р.	3 000,00р.
Обработка стропильной системы огнебиозащитным антисептическим составом	Neomid -450 2гр.	м ³	10,66	800,00р.	8 524,30р.
Монтаж стропильной системы	50x200x6000мм	м ²	206,70	480,00р.	99 216,00р.
Установка скользящих опор/уголков	М-12	шт.	139,81	20,00р.	2 796,28р.
Монтаж гидроизоляционной пленки	Juta Ютавек 115	м ²	206,70	80,00р.	16 536,00р.
Монтаж контробрешетки	50x50мм	м ²	206,70	100,00р.	20 670,00р.
Монтаж шаговой обрешетки (0,3м)	25x100мм	м ²	206,70	120,00р.	24 804,00р.
Утепление кровли в 200мм базальтовым утеплителем Rockwoool лайт баттс	200мм	м ²	120,00	200,00р.	24 000,00р.
Монтаж пароизоляционной пленки	Juta Ютафол Н 110 Standart	м ²	120,00	80,00р.	9 600,00р.
Устройство нижней обрешетки кровли	20x95x6000мм	м ²	120,00	100,00р.	12 000,00р.
Подшив ветровой (без покраски)	20x145x6000мм	м ²	32,51	480,00р.	15 606,00р.
Подшив потолка по скатам кровли	16x140мм	м ²	120,00	400,00р.	48 000,00р.
Монтаж кровельного покрытия-металлочерепицы	Grand Line 0,45мм	м ²	206,70	375,00р.	77 512,50р.
Монтаж водосточной системы	Аквасистем	м ²	206,70	170,00р.	35 139,00р.
Монтаж и демонтаж подмостей и лесов	50/100/150x100мм/стопорона	шт.	4,00	2 000,00р.	8 000,00р.
Итого по работам:					405 404,08р.
Итого: Стропильная система и кровельное покрытие					972 883,60р.
Окна, двери					
Материалы					
Окно ПВХ двухкамерное белое, без ламинации	Grunder 70 Профиль рамы	м ²	36,97	5 775,00р.	213 501,75р.
Брусok строганый камерной сушки (компенсационный)	45x45мм	м ³	0,21	16 500,00р.	3 408,08р.
Саморезы универсальные желтые	4x70мм	кг.	4,00	168,00р.	672,00р.
Доска строганая камерной сушки на обсадную коробку	45x195мм	м ³	1,31	16 500,00р.	21 562,20р.
Саморез с шестигранной головкой по дереву (глухарь) (к стене)	8x80 мм	шт.	774,00	7,56р.	5 851,44р.
Шайба усиленная М8 DIN 9021 оцинк.	М-8	кг.	7,00	189,00р.	1 323,00р.
Огнебиозащитный антисептический состав	Neomid -450 2гр.	кг.	14,00	120,00р.	1 680,00р.
Утеплитель	Джyт / 150x0,6мм	м/пог	140,82	8,40р.	1 182,87р.
Крепеж	комплект	шт.	4,00	1 680,00р.	6 720,00р.
Саморез универсальный по дереву	4,2x75мм	кг.	7,39	168,00р.	1 242,19р.
Дверь входная металлическая, утепленная	1000x2000мм	шт.	2,00	31 500,00р.	63 000,00р.

Прочие расходные материалы	(головки, биты, скобы ...)	к-т.	1,00	6 500,00р.	6 500,00р.
Итого по материалам:				326 643,52р.	
Работы					
Обработка огнебиозащитным антисептическим составом	Neomid -450 2гр.	м ³	1,51	800,00р.	1 210,68р.
Штробление проемов под брусok обсады		м/пог	74,38	140,00р.	10 413,20р.
Изготовление и установка обсадных коробок	40x40мм/50x150мм	м/пог	98,75	400,00р.	39 500,00р.
Прокладка утеплителя	Джут / 150x0,6мм	м/пог	122,45	60,00р.	7 347,00р.
Установка оконных и балконных дверных блоков с фурнитурой	Grunder 70 Профиль рамы	м2	36,97	2 250,00р.	83 182,50р.
Установка входной металлической двери	1000x2000мм	шт.	2,00	7 000,00р.	14 000,00р.
Итого по работам:				155 653,38р.	
Итого: Окна, двери				482 296,90р.	
Вывоз мусора					
Техника					
Контейнер для вывоза мусора	8м3	шт.	4,00	6 600,00р.	26 400,00р.
Итого по материалам:				26 400,00р.	
Работы					
Загрузка мусора в контейнеры		шт	4,00	3 600,00р.	14 400,00р.
Итого по работам:				14 400,00р.	
Итого: Вывоз мусора				40 800,00р.	
Итого по материалам:				4 092 851,35р.	
Итого по работам:				1 434 641,68р.	
Итого транспортные расходы:				212 200,00р.	
Итого накладные расходы:				82 000,00р.	
Итоговая стоимость строительства:				5 821 693,03р.	